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Information til nye juniorer i Volstrup Golfklub: 

Velkommen til vores golfklub.  
Som ny juniorspiller er der en række praktiske ting, som du og 
dine forældre har behov for at vide. Disse oplysninger har vi 
forsøgt at samle i dette lille velkomstbrev.  
Der er mange ting at holde styr på, og du vil sikkert have en 
masse praktiske spørgsmål undervejs. Mange svar på dine 
spørgsmål vil du kunne finde i juniorafsnittet på klubbens 
hjemmeside www.volstrupgolf.dk, som løbende vil blive 
opdateret. 
Andre spørgsmål vil du kunne få svar på ved henvendelse til et 
medlem af juniorudvalget, se kontakt muligheder under 
Juniorudvalg på hjemmesiden. 

Inden du melder dig ind: 
Hvis du er i tvivl om, hvorvidt golf er noget for dig, så er du 
velkommen til at prøve deltagelse i træningen tre gange, inden du 
beslutter dig for indmeldelse i klubben.  

Indmeldelse: 
Indmeldelse i klubben sker ved kontakt til sekretariatet. Du vil 
her kunne få alle de oplysninger vedr. medlemskab som du har 
brug for, samt de papirer der skal udfyldes for at blive medlem af 
klubben.  

Begynderjuniorer: 
Hvis du er helt ny golfspiller, gælder det om at komme godt i 
gang med golfspillet, og blive så dygtig, at du kan få dig et DGU 
kort og lov til at spille ude på den rigtige bane.  

Der er en række trin du skal gennemføre for at nå hertil:  

Vejen til DGU kort:       
Du melder dig ind i Volstrup Golfklub og deltager i 
juniortræningen for begyndere, deltager i begyndermatcher og 
scorer de fornødne Stablefordpoint på 9-hullers banen fra rødt og 
gult teested. Til sidst aflægges baneprøve på stor bane sammen 
med en af klubbens øvede spillere. Samtidig med træningen 
deltager du også i begynderudvalgets regel- og etikette 
undervisning, evt. sammen med en af dine forældre, så du kan 
blive klædt på til aflæggelse af den endelige regel prøve. Det vil 
sige: når du har aflagt en teoretisk regelprøve og en praktisk 
baneprøve på den store bane, så har du opnået retten til et DGU 
kort med start handicap på 54. 

Træning: 
Som ny juniorspiller i Volstrup Golfklub vil du en gang om ugen, 
blive tilbudt deltagelse i juniortræningen, hvor der gives 
undervisning af vort dygtige trænerteam. Trænerteamet opdeler 
spillerne efter niveau, så vi konstant kan følge din udvikling. Her 
lærer du alle de forskellige typer af slag, som du får brug for på 
golfbanen. Når træneren mener, du er dygtig nok, får du lov til at 
gå med ud på banen i juniorbegyndermatcher, som afholdes om 
mandagen. Du tilbydes ligeledes frivillig træning i weekender, 
hvor der ofte vil være mulighed for undervisning af Pro træner 
Asbjørn Ellegaard. 

Spil på ”9-hullers bane”: 
Du er nu klar til at begynde spil på 9-hullers banen, hvor 
forskellige forhindringer i form af søer og bunkers for alvor 
kommer i spil. Afhængig af hvor langt du kan slå, og om du er 
pige eller dreng, kan du spille fra enten rødt eller gult teested. For 
”Micro spillere” (6-8 år) vil det være bedst at starte med spil fra 
rødt teested uanset om du er pige eller dreng. Du er nu nået så 
langt, at du målrettet kan forbedre dit spil, så du i løbet af en 
kortere periode kan afslutte uddannelsen på stor bane.  

Junior begyndermatcher: 
Hver mandag har juniorerne normalt booket tider i tidsrummene 
17.00 – 17.30. Dette anvendes til at afvikle junior begynder 
matcher over 9 eller 18 huller. Man spiller 9- hullers banen eller 
den rigtige bane fra rødt eller gult teested afhængig af om du er 
pige (rødt) eller dreng (gult). 
Matcherne har til formål at give junior begynderne rutine i at 
spille på banen.  
I disse matcher vil 3-4 juniorer gå sammen under ledsagelse af en 
”kaninfører”, der har til opgave at hjælpe med den praktiske 
afvikling af matchen. Dette indebærer bl.a. at matchen afvikles i 
et rimeligt tempo, at scorer tælles og registreres korrekt, og at 
regler og etikette overholdes. Som udgangspunkt gratis og uden 
præmier.  

Videregående juniorer: 
Når du har spillet dig lidt ned i handicap, som starter ved 54, 
begynder det at blive relevant for dig at spille på fremmede baner 
og evt. deltage i udvalgte matcher.  

A- juniorer: 
Når du er på vej under handicap 10, vil det være relevant for dig, 
at overveje deltagelse i diverse ranglisteturneringer.   

Til forældrene : 
Golf er en meget mere individuel sport end fx fodbold eller 
håndbold. Derfor er der typisk behov for at I som forældre, 
engagerer Jer meget i Jeres barns golfaktiviteter.   

Vores forventninger til Jer som forældre er bl.a.:  
I skal hjælpe Jeres børn med at komme til træning og matcher. 
Der vil typisk være brug for kørsel, når børnene skal fragtes frem 
og tilbage med deres udstyr. Hvis I ikke selv har mulighed for at 
køre hver gang, så tag kontakt til andre forældre, og lav aftaler 
om at I skiftes til at transportere børnene.   
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Fortsat: Støt Jeres børn i at passe træningen hver uge, og tag 
gerne selv ned og slå bolde med børnene på træningsbanen 
udenfor de faste træningstider. Golfsporten bliver først for alvor 
sjov, når man når et vist niveau, og kan komme ud på banen. 
Dette kræver, at der bliver trænet seriøst fra starten.   

Mød frem og deltag i forældremøder, der afholdes 2 gange om 
året, i april før sæsonstart og oktober til sæsonafslutning. 
Hjælp Jeres børn med at få aktuel information fra e-mail, 
opslagstavle og hjemmeside.   

Hvis I ikke selv spiller golf, så er det alligevel en god ide, hvis I 
sætter Jer ind i regler og etikette, således at I kan støtte Jeres børn 
i at lære dette. Det er bl.a. meget vigtigt at vide, hvorledes man 
skal gebærde sig på banen af hensyn til sikkerheden – golfbolde 
slår meget hårdt!    

Der er behov for mange hjælpere når juniorerne fx skal spille 
begyndermatch om mandagen. Der skal helst være en voksen 
kaninfører til hver 3 juniorspillere, så vi opfordrer til, at I tager en 
tørn ind imellem, når I har mulighed for det. I kan også godt gå 
kaninfører uden selv at spille golf, hvis I har sat Jer ind i regler 
og etikette.   

Der er ligeledes behov for voksne hjælpere, når vi holder vores 
større arrangementer (åbningsmatch, afslutningsmatch, udflugter 
etc.). Når børnene er blevet dygtige nok til at tage ud at spille 
individuelt eller på hold, skal der ligeledes bruges chauffører og 
hjælpere.   

Sidst men ikke mindst forventer vi, at I bidrager med positive 
”klap” til børnene, også selvom det ikke er Jeres egne. 

Prøvespil: 
Hvis du er i tvivl om hvorvidt golf er noget for dig, så er du 
velkommen til at prøve deltagelse i træningen tre gange inden du 
beslutter dig for indmeldelse i klubben.  

Regel- og etikette undervisning: 
Volstrup Golfklubs THOR- udvalg (se beskrivelse af udvalget på 

hjemmesiden www.volstrupgolf.dk), der tager sig af regler- og 
etikette undervisning, afholder løbende undervisningsaftener og 
prøver, som man skal bestå før man kan få DGU kort, og dermed 
fuld spilleret til 18 hullers banen. Den gængse undervisningsform 
er rettet mod voksne, og kan være vanskelig i forhold til specielt 
de yngste juniorer. Derfor opfordrer vi forældrene til at støtte 
spilleren og gerne deltage i regelundervisningen. Vi arbejder i 
juniorudvalget med supplerende aktiviteter til at give vores 
spillere den nødvendige indsigt i regler og etikette.  

Kaninturnering og baneprøve: 
Inden du kan få en fuld banetilladelse, skal du have tilegnet dig 
retten til et spillehandicap. Du skal udover regel- og etiketteprøve 
også deltage i kaninturneringer der afholdes sammen med de 
ugentlige juniormatcher, eller via begynderudvalget, her skal du 
dog huske på der er tilmeldingspligt senest dagen før kl. 12. Du 
skal også aflægge en baneprøve på stor bane, så vi er sikre på du 
kender de vigtigste golfregler, og at du ved, hvorledes man skal 
opføre sig på golfbanen. 

Eksempel på hjælp til 
undervisningen.: 

I disse aktiviteter indgår bl.a.:   
”Regelsnak” under træning og begyndermatcher. 
Særlig undervisning målrettet mod børn, med anvendelse af 
”tegneserier” som undervisningsmateriale. ”Kaninfører” ordning 
for juniorer, så baneprøven på stor bane ikke bliver for stor en 
udfordring for de unge spillere. 
Vi er i øjeblikket ved at overveje, hvorledes vi kan kombinere 
disse aktiviteter med den formelle prøve, som børnene på et eller 
andet tidspunkt skal bestå.  

Junior uge-matcher:                                                                 
Det er hensigten vi igennem sæsonen vil arrangere ugentlige 9 
eller 18-hullers matcher for de dygtigere juniorspillere. Disse 
matcher vil blive afholdt på mandage eller onsdage, hvor vi 
påregner, at juniorspillere med handicap under 18.5 vil kunne 
deltage. Matcherne starter kl. 16.50 umiddelbart før andre 
juniorer slår ud fra kl. 17.00 til kl. 17.30 Som udgangspunkt 
gratis og uden præmier.  

Klubmatcher: 
Juniorer kan deltage i alle klubmatcher, når de er fyldt 16 år ,og 
opfylder eventuelle krav til handicap i diverse turneringer.  
Juniorafdelingen arrangerer juniorernes egne åbnings- og 
afslutningsmatcher. I disse matcher kan alle juniorer med DGU 
kort deltage.  

Udflugter til andre baner etc.:                               
Juniorudvalget arrangerer løbende igennem sæsonen udflugter og 
matcher med nabo klubber, hvor der vil være mulighed for at 
prøve sit talent af. Da det ikke er gratis at spille på andre baner, 
vil der forekomme egenbetaling til spil og transport. 

Kommunikation: 
Kommunikation af relevante oplysninger sker dels via 
udsendelse af e-mails, opslag på opslagstavlen ved indgangen og 
publicering på hjemmesiden under juniorer. For lettest at være 
ajour med de nyeste informationer skal du sørge for, at 
sekretariatet altid har din fungerende e-mail adresse. Du bør gøre 
det til en god vane, at gå forbi opslagstavlen når du er i klubben, 
og det er også en god ide jævnligt at besøge hjemmesiden 
www.volstrupgolf.dk 

A- Junior til ranglisteturneringer mv.:     
I 2008/09 har vi desværre ikke budgetmæssig mulighed for at 
give tilskud til deltagelse i ranglisteturneringer. Klubben vil dog 
betale matchfee til Danmarksmesterskaber, hvis en spiller 
kvalificerer sig hertil. 

 

Eksempel på hjælp til undervisningen.: 

 

 


